
 
Página 1 de 3 do Comunicado/SAIF Nº 005/2024 – Nota Fiscal Mineira 
 

COMUNICADO SAIF Nº 005, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024  

(Diário Eletrônico de 03/10/2024)  

Programa Nota Fiscal Mineira 

Homologação de resultado dos sorteios ocorridos no dia 30 de setembro de 2024 

  

O SUPERINTENDENTE DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FISCAIS, no uso de suas atribuições e 

tendo em vista o disposto no artigo 11º da Lei 24.756 de 27 de maio de 2024, COMUNICA:  

Homologação dos resultados do sorteio nº 5 do Programa Nota Fiscal Mineira ocorrido no dia 30 

de setembro de 2024, no auditório da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, com os 

parâmetros abaixo descritos. 

Informação geral: válido para todos os sorteios 

Data do Sorteio - 30/09/2024 

Compras válidas - 05/08/2024 à 31/08/2024 

Data da extração da loteria federal - 28/09/2024 

Nº da extração da loteria federal - 5905 

• 1º prêmio: 42416 

• 2º prêmio: 94684 

• 3º prêmio: 66346 

• 4º prêmio: 00917 

• 5º prêmio: 32900 

Data de geração dos bilhetes - 11/09/2024 

Data da publicação Diário Oficial: 03/10/2024 

 

Sorteio nº 18 - Regional 

Número de Bilhetes: 597.188 

Premiação para Participantes: 150 x R$ 200,00 

Premiação para Entidades Sociais: sem prêmio 

 

Sorteio nº 19 – Regional 

Número de Bilhetes: 597.188 

Premiação para Participantes: 91 x R$ 500,00 

Premiação para Entidades Sociais: 273 x R$ 200,00 



 
Página 2 de 3 do Comunicado/SAIF Nº 005/2024 – Nota Fiscal Mineira 
 

Sorteio nº 20 – Regional 

Número de Bilhetes: 597.188 

Premiação para Participantes: 13 x R$ 2.000,00 

Premiação para Entidades Sociais: 39 x R$ 750,00 

 

Sorteio nº 21 – Regional 

Número de Bilhetes: 597.188 

Premiação para Participantes: 200 x R$ 100,00 

Premiação para Entidades Sociais: sem prêmio 

 

Sorteio nº 5 – Municipal 

Número de Bilhetes: 496.235 

Premiação para Participantes: 637 x R$ 400,00 

Premiação para Entidades Sociais: sem prêmio 

 

Sorteio nº 4 – Estadual 

Número de Bilhetes: 597.756 

Premiação para Participantes: 1 x R$ 100.000,00 

Premiação para Entidades Sociais: 3 x R$ 15.000,00 

 

Códigos Hash MD5 dos resultados: 

Sorteio Nº 18 - Regional 

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio: 940f5c6cfae8ae26b1237c994c9335b9 

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: 983694808b285b6c9c3309ab34f85bec 

Sorteio Nº 19 - Regional 

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio: f63e7167d551aca68a12ac0c238bf4e0 

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: 983694808b285b6c9c3309ab34f85bec 

Sorteio Nº 20 - Regional 

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio:  073af22b07d14739e997fdebc36b699a 

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: 983694808b285b6c9c3309ab34f85bec 

 



 
Página 3 de 3 do Comunicado/SAIF Nº 005/2024 – Nota Fiscal Mineira 
 

 

Sorteio Nº 21 - Regional 

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio: cc38d67cc3b627639c8f1b12c89e2925 

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: 983694808b285b6c9c3309ab34f85bec 

Sorteio Nº 5 - Municipal 

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio: a469a48234bfebbfd8ccdd0debfb2239 

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: ed383f61b8a909680d9dc4fcebdeb03c 

Sorteio Nº 4 - Estadual 

Código hash MD5 do arquivo de resultado do sorteio: 5779bb8c38afffb6e998f0427e631670 

Código hash MD5 do arquivo público de bilhetes: b447cf7c7eb5862b1a139ce93c40e7be 

 

Final da linha de informações da homologação. 

 

 

Secretaria de Estado de Fazenda, aos 03 de outubro de 2024; 236º da Inconfidência Mineira e 

203º da Independência do Brasil. 

 

 

 

 

Leônidas Marcos Torres Marques 

Superintendente 

Superintendência de Arrecadação e Informações Fiscais 


		2024-10-03T14:30:40-0300
	LEONIDAS MARCOS TORRES MARQUES:73087270687




